



**GALINDOKO HUA 1215 EDra EGOKITZEKO OBRA KONTRATATZEKO ADMINISTRAZIO-KLAUSULA
PARTIKULARREN AGIRIAREN KARATULA 3227 ESPEDIENTEA**

Erregulazio bateratua duen kontratua	☐ BAI ☒ EZ
Espedientearen izapidea	☒ Ohikoa, ☐ Premiazkoa, ☐ Larrialdia, ☐ Aurreratua
Mota	☒ Irekia ☐ Ireki sinplifikatua (SPKLren 159.1 art.) ☐ Ireki supersinplifikatua (SPKLren 159.6. art.)

A.- BOTERE ADJUDIKATZAILEA

1.- Botere adjudikatzailea:	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia/ Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoa
2.- Kontratazio-organoa:	☒ Zuzendaritza Batzordea ☐ Presidentea ☐ Gerentea
3. - Kontratuaren arduraduna:	JOSE IGNACIO PEREZ DOMINGUEZ
4.- Kontratazio Zuzendariordetzako harremanetarako datuak:	www.contratacion@consorciodeaguas.eus Kontsulta administratiboak eta teknikoak: telefono- zk.:94 4873100
5.- Kontratatzailearen profila:	www.consorciodeaguas.com www.contratacion.euskadi.eus

B.- KONTRATUAREN XEDEA

1.-Kontratuaren xedea:GALINDOKO HONDAKIN-UREN ARAZTEGIA 1215 ERREGE DEKRETURA EGOKITZEKO OBRAK

2.- Bete beharreko premiak: Gaur egun, GALINDOKO HUAk ez ditu betetzen uztailaren 18ko 1215/1997 Errege Dekretuan eskatzen diren baldintza guztiak. Errege Dekretu horrek langileek lan-ekipoak erabiltzeko gutxieneko segurtasun- eta osasun-xedapenak ezartzen ditu. Egoera horren aurrean, HUA eskatutako araudira egokitzeko beharrezkoak diren kudeaketak egiteko enkargua jaso zen. Aktiboen Kudeaketarako Zuzendariordetzan egiten diren lanen artean ohikoa ez zen gaia zenez, auditoretza egin zen eskatutakoari buruzko egoera identifikatzeko. Auditoretza horretan desadostasunak antzeman ziren, eta egokitzapenerako beharrezkoak ziren zuzenketak adierazi ziren. Egoera eta beharrezkoak ziren zuzenketak identifikatu ondoren, laguntza teknikoa emateko zerbitzua kontratatu zen, sektore publikoko kontratuen legearen arabera lizitazioa egin ahal izateko behar besteko xehetasun-mailako proiektu bat idazteko. Proiektuan jasotako jarduerak hiru alderdi desberdin dituzte: (1) Galdaragintza (2) Elektrizitatea eta seinaleak (3) Dokumentuen kudeaketa. GALINDOKO HUA 1215 EDra EGOKITZEKO OBRAK kontratatzea beharrezkoa da egungo legeria, araudia eta erregelamendua betetzeko.

3.-Loteetan banatzea: ☒ Bai ☐ Ez

Lotearen deskribapena eta zenbatekoa:

1. LOTEA.- GALDARAGINTZA	628.716,81 €.
2. LOTEA.- ELEKTRIZITATEA ETA SEINALEAK	651.519,07 €.
3. LOTEA.- DOKUMENTUEN KUDEAKETA	89.553,45 €.

GUZTIRA 1.369.789,33 €.



B.- KONTRATUAREN XEDEA

4.- CPV:

- 1. lotea.- Galdaragintza
 - 45252000-8 Hondakin-uren tratamendutegiak, araztegiak eta hondakinak errausteko plantak eraikitze lanak
 - 45340000-2 Barandak, eskudelak eta segurtasun-gailuak instalatzeko lanak
- 2. lotea.- Elektrizitatea eta seinaleak
 - 45316000-5 Argiztapen- eta seinaleztapen-sistemak instalatzeko lanak
 - 31620000-8 Seinaleztapen akustikoko edo bisualeko aparatuak
 - 45317000-2 Instalazio elektrikoko beste lan batzuk
- 3. lotea.- Dokumentuen kudeaketa
 - 71317210-8 Osasun eta segurtasuneko aholkularitza-zerbitzuak
 - 71317000-3 Arriskuetatik babesteko eta horiek kontrolatzeko aholkularitza-zerbitzuak

5.-Aldagaiak edo alternatibak onartzea:

☐ BAI ☒ EZ

6.-Izaera juridikoa

☒ Administratiboa ☐ Pribatua

C.-KONTRATUAREN PREZIOA

1.-Lizitazio-aurrekontua (BEZik gabe)

MILIOI BAT HIRUREHUN ETA HIRUROGEITA
BEDERATZI MILA ZAZPIEHUN ETA LAUROGEITA
BEDERATZI EURO ETA HOGEITA HAMAHIRU
ZENTIMO (1.369.789,33 €), BEZik GABE.

2.-Kontratuaren balio zenbatetsia: 1.369.789,33 €.

Loteak: ☒ BAI ☐ EZ

Loteen kalkulaturako balioa:

1. LOTEA.- GALDARAGINTZA	628.716,81 €.
2. LOTEA.- ELEKTRIZITATEA ETA SEINALEAK	651.519,07 €.
3. LOTEA.- DOKUMENTUEN KUDEAKETA	89.553,45 €.

3.-Prezioa zehazteko sistema:

☐ Oroharreko prezioa ☒ Unitate-prezioak

4.-Urteko kopuruak eta aurrekontu-esleipena:

Kontratuaren aurrekontuko urteko zenbatekoak eta kontratuaren gastuaren aurrekontu-aplikazioa hauek dira: 623.02.169,33

- 2026. urtea: 1.067.142,91 €.
- 2027. urtea: 302.646,42 €.

Adjudikazioa egingo da baldin eta horretarako kreditu egokia eta nahikoa badago dagokion aurrekontu-ekitaldian.

5.-Prezioak berrikustea:

☐ BAI ☒ Ez

6.-Kanpoko funtsekin finantzatzea:

☐ BAI ☒ EZ



C.-KONTRATUAREN PREZIOA

7.-Ordaintzeko modua: Arrunta, hileko ziurtagiri bidez

8.-Ordainketak kontura: Ez da aplikatu behar

D.-KONTRATUAREN EPEA

1.-Iraupen osoa:

- | | | |
|---------------------------|-------------|------------------|
| 1. LOTEA.- GALDARAGINTZA | HAMAZORTZI | (18) |
| | HILABETE | |
| 2. LOTEA.- ELEKTRIZITATEA | ETA: | HAMALAU |
| SEINALEAK | | (14) |
| | HILABETE | |
| 3. LOTEA.- | DOKUMENTUEN | SEI (6) HILABETE |
| KUDEAKETA | | |

2.-Epe partzialak.

☐ BAI ☒ EZ

3.-Luzapena

☐ BAI ☒ EZ

4.- Berme-epea: URTE BAT (1)

5.-Kontratua betetzeko tokia: GALINDOko HUA.

6.-Partzialki jaso daitezkeen lanak ☐ BAI ☒ EZ.

E.- BERMEAK

☒ Behin betiko bermea: % 5

Zenbatekoa: Adjudikazioa

☐ Berme osagarria:

Zenbatekoa:

F.- KAUDIMEN EKONOMIKOA EDO FINANTZARIOA

1. LOTEA.- GALDARAGINTZA

- Ez da aplikatu behar.

2. LOTEA.- ELEKTRIZITATEA ETA SEINALEAK

- Ez da aplikatu behar.

3. LOTEA.- DOKUMENTUEN KUDEAKETA

- Urteko negozio-bolumena —aintzat hartuta amaitutako azken hiru urteetan negozio-bolumen handiena izan duen urtea— kontratuaren batez besteko urteko kopurua halako bat izan beharko da gutxienez. (89.553,45 €).

G.-KAUDIMEN TEKNIKOA ETA PROFESIONALA

1. LOTEA.- GALDARAGINTZA

- Ez da aplikatu behar.

2. LOTEA.- ELEKTRIZITATEA ETA SEINALEAK



F.- KAUDIMEN EKONOMIKOA EDO FINANTZARIOA

- Ez da aplikatu behar.

3. LOTEA.- DOKUMENTUEN KUDEAKETA

Azken hiru urteetan kontratuaren xedeari dagokion mota edo izaera bereko egindako lanen zerrenda, behar bezala egin izanaren ziurtagiriaren bermearekin. Gutxieneko baldintza izango da exekuzio handieneko urtean pilatutako urteko zenbatekoa kontratuaren balio zenbatetsiaren (62.687,41 €) % 70 edo handiagoa izatea, edo, bestela, haren urteko batez bestekoarena, baldin eta kontratuaren balio zenbatetsia baino txikiagoa bada.

Egindako zerbitzuak frogatzeko, kontratatzaileak emandako edo ikus-onetsitako ziurtagiriak aurkeztu beharko dira. Ziurtagiri horietan, zerbitzuen deskribapena, noiz egin ziren eta dagozkien zenbatekoak agertuko dira.

☒ Enpresa sortu berrien kaudimen teknika:

Kaudimenean eskatzen den esperientzia ez da kontuan hartuko kasu horietarako. Bai, ordea, gainerako eskakizunak.

BALIABIDEEN ADSKRIPZIOA

1. LOTEA.- GALDARAGINTZA

Nahitaezkoa izango da –eta, beraz, ez-betetzeren bat gauzatuz gero, lizitatzailerak baztertu egingo da–, esleipendunak ondoren zehaztutako giza-baliabideak eta baliabide materialak adskribatzeko kaudimena duela egiaztatzea.

Beharrezkoak diren titulu akademikoak, titulu profesionalak edo esperientzia aurkeztuta egiaztatuko dira giza baliabideak.

- OBRABURUA

Ingeniaritzako tituluduna, ahal dela mekanikako espezialitatekoa (edo baliokidea) edo, bestela, enpresa lehiakidearen barruan kategoria horrekin parekatuta egotea.

Gutxienez bost (5) urteko esperientzia egiaztatuko du obrak edo mantentze-zerbitzuak zuzendu eta ikuskatzen, ekipo handiak instalatzen eta martxan jartzen, bai eta diziplina anitzeko taldeak antolatzen eta koordinatzeko dohainak dituela ere.

- OBRA-ARDURADUNA

Erdi-mailako Lanbide Heziketako tituluduna, ahal dela, mekanika-espezialitatekoa (edo baliokidea), edo, halakorik ezean, kategoria horretan parekatuta egotea enpresa-lehiakidearen barruan.

Gutxienez bost (5) urteko esperientzia egiaztatuko du obrak edo mantentze-zerbitzuak ikuskatzen, bai eta diziplina anitzeko pertsonak antolatzen eta koordinatzeko dohainak dituela ere.



F.- KAUDIMEN EKONOMIKOA EDO FINANTZARIOA

2. LOTEA.- ELEKTRIZITATEA ETA SEINALEAK

Nahitaezkoa izango da –eta, beraz, ez-betetzereen bat gauzatuz gero, lizitatzailerak baztertu egingo da–, esleipendunak ondoren zehaztutako giza-baliabideak eta baliabide materialak adskribatzeko kaudimena duela egiaztatzea.

Beharrezkoak diren titulu akademikoak, titulu profesionalak edo esperientzia aurkeztuta egiaztatuko dira giza baliabideak.

- OBRABURUA

Ingeniaritzako tituluduna, ahal dela elektrizitate-espezialitatekoa (edo baliokidea) edo, bestela, enpresaren barruan kategoria horrekin parekatuta egotea.

Gutxienez bost (5) urteko esperientzia egiaztatuko du obrak edo mantentze-zerbitzuak zuzendu eta ikuskatzen, ekipo handiak instalatzen eta martxan jartzen, bai eta diziplina anitzeko taldeak antolatze eta koordinatzeko dohainak dituela ere.

- OBRA-ARDURADUNA

Erdi-mailako Lanbide Heziketako tituluduna, ahal dela, elektrizitate-espezialitatekoa (edo baliokidea), edo, halakorik ezean, kategoria horretan parekatuta egotea enpresa lehiakidearen barruan.

Gutxienez bost (5) urteko esperientzia egiaztatuko du obrak edo mantentze-zerbitzuak ikuskatzen, bai eta diziplina anitzeko pertsonak antolatze eta koordinatzeko dohainak dituela ere.

LANBIDE-GAIKUNTZA

2. LOTEA.- ELEKTRIZITATEA ETA SEINALEAK

Lote horren esleipendunak BEHE-TENTSIOKO ENPRESA INSTALATZAILEAREN gaikuntza izan beharko du.



ENPRESA-SAILKAPENA

1. LOTEA.- GALDARAGINTZA

ENPRESA-SAILKAPENA ☒ Bai ☐ Ez

Eskatzen diren taldea, azpitaldea eta kategoria: K Taldea 8 Azpitaldea 3 Kategoria

2. LOTEA.- ELEKTRIZITATEA ETA SEINALEAK

ENPRESA-SAILKAPENA ☒ Bai ☐ Ez

Eskatzen diren taldea, azpitaldea eta kategoria: I Taldea 9 Azpitaldea 3 Kategoria

3. LOTEA.- DOKUMENTUEN KUDEAKETA

ENPRESA-SAILKAPENA ☐ Bai ☒ Ez

H.- LIZITATZAILEEK AURKEZTU BEHARREKO DOKUMENTAZIOA

1.- 1. gutun-azala: Erantzukizunpeko adierazpena.

2.- 2. gutun-azala: Balio-iritzien arabera irizpideen dokumentazioa.

3.- 3. gutun-azala: Automatikoki kuantifikatzen diren irizpideen dokumentazioa.

BALIO-IRITZIEN ARABERAKO IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA

1. LOTEA.- GALDARAGINTZA

1) MEMORIA TEKNIKOA ETA GAUZATZE-METODOLOGIA

- Egingo diren lanen irismena.
 - Egingo diren lanen deskribapena, proiektuan jasotako deskribapenari balio erantsia emango diona, eta lan horiek egiteko modua (erabiliko diren eraikuntza-sistemak).
- Egingo diren lanak egikaritzeko proposatutako plangintza eta programazioa.
 - Instalatu beharreko elementuen fabrikazioa, hornikuntza, muntaketa, probak eta harrera planifikatzea.
 - Egingo diren lanen denbora-banaketa, fase bakoitzerako, hauek zehaztuta: aurreko eta ondorengo jarduerak, giza-baliabideak, baliabide materialak, interferentziak, eragindako zerbitzuak eta abar.
- Kontrol-sistemak.
 - Kontratu honetarako aurreikusitako laneko arriskuen prebentzioko eta ingurumeneko kontrol-sistemak.
 - Kontratu honetarako aurreikusitako kalitate-kontrolako sistema.



H.- LIZITATZAILEEK AURKEZTU BEHARREKO DOKUMENTAZIOA

2) OBRAREN ESKURA JARRITAKO BALIABIDEAK

- Kontratua egikaritzeko proposatutako antolamendu-egitura (organigrama) eta lantaldea.
 - Antolamendu-egitura eta langileen zerrenda, arduraldia eta titulazioa barne hartuta.
 - Aurreko ataleko pertsonen CVA, prestakuntza eta lanbide-esperientzia jasota (gehieneko luzera: orrialde bat pertsonako).
- Lanak egikaritzeko esleitutako baliabide materialak.
 - Instalazioen deskribapena (aldagelak, tailerrak eta bulegoak).
 - NBEak eta babes kolektiborako baliabideak.
 - Bitarteko osagarriak: aldamioak, garabiak, plataformak, ekipo elektrogenoak eta abar, propioak edo azpikontratatuak (azpikontratatzea aurreikusita badago, enpresa-hornitzaileekiko konpromisoa erantsi behar da).
- Erabiliko diren materialak
 - Erabiliko diren materialen fitxa teknikoak (proposatutako materialak kontratutzat hartuko dira).
 - Erabiliko diren materialen kalitate-ziurtagiriak (CE marka, saiakuntzak, etab.).
 - Materialen hornitzaileekin sinatutako konpromisoak.

2. LOTEA.- ELEKTRIZITATEA ETA SEINALEAK

1) MEMORIA TEKNIKOA ETA GAUZATZE-METODOLOGIA:

- Egingo diren lanen irismena.
 - Egingo diren lanen deskribapena, proiektuan jasotako deskribapenari balio erantsia emango diona, eta lan horiek egiteko modua (erabiliko diren eraikuntza-sistemak).
- Egingo diren lanak egikaritzeko proposatutako plangintza eta programazioa.
 - Instalatu beharreko elementuen fabrikazioa, hornikuntza, muntaketa, probak eta harrera planifikatzea.
 - Egingo diren lanen denbora-banaketa, fase bakoitzerako, hauek zehaztuta: aurreko eta ondorengo jarduerak, giza-baliabideak, baliabide materialak, interferentziak, eragindako zerbitzuak eta abar.
- Kontrol-sistemak.
 - Kontratu honetarako aurreikusitako laneko arriskuen prebentzioko eta ingurumeneko kontrol-sistemak.
 - Kontratu honetarako aurreikusitako kalitate-kontroleko sistema.

2) OBRAREN ESKURA JARRITAKO BALIABIDEAK

- Kontratua egikaritzeko proposatutako antolamendu-egitura (organigrama) eta lantaldea.



H.- LIZITATZAILEEK AURKEZTU BEHARREKO DOKUMENTAZIOA

- Antolamendu-egitura eta langileen zerrenda, arduraldia eta titulazioa barne hartuta.
- Aurreko ataleko pertsonen CVA, prestakuntza eta lanbide-esperientzia jasota (gehieneko luzera: orrialde bat pertsonako).
- Lanak egikaritzeko esleitutako baliabide materialak.
 - Instalazioen deskribapena (aldagelak, tailerrak eta bulegoak).
 - NBEak eta babes kolektiborako baliabideak.
 - Bitarteko osagarriak: aldamioak, garabiak, plataformak, ekipo elektrogenoak eta abar, propioak edo azpikontratatuak (azpikontratatzea aurreikusita badago, enpresa hornitzaileekiko konpromisoa erantsi behar da).
- Erabiliko diren materialak
 - Erabiliko diren materialen fitxa teknikoak (proposatutako materialak kontratatutaz hartuko dira).
 - Erabiliko diren materialen kalitate-ziurtagiriak (CE marka, saiakuntzak, etab.).
 - Materialen hornitzaileekin sinatutako konpromisoak.

3. LOTEA.- DOKUMENTUEN KUDEAKETA

1) MEMORIA TEKNIKO ETA GAUZATZE-METODOLOGIA

- Egingo diren lanen irismena.
 - Egingo diren lanen deskribapen zehatza, proiektuan jasotako deskribapenari balio erantsia emango diona, eta lan horiek egiteko modua.
- Egingo diren lanak egikaritzeko proposatutako plangintza eta programazioa.
 - Egingo diren lanak egikaritzeko proposatutako plangintza.
 - Egingo diren lanen denbora-banaketa, fase bakoitzerako, hauek zehaztuta: aurreko eta ondorengo jarduerak, giza-baliabideak, baliabide eta abar.
- Funtzionamendu-proposamenak.
 - Lanak egiteko moduari buruzko metodologia, berariaz adierazita bai BBUPrekiko elkarriketa-kanalak, bai enpresa esleipendunean ezarri beharreko barne-antolamendua.

2) KONTRATUAREN ESKU JARRITAKO BALIABIDEAK

- Kontratua egikaritzeko proposatutako antolamendu-egitura (organigrama) eta lantaldea.
 - Antolamendu-egitura eta langileen zerrenda, arduraldia eta titulazioa barne hartuta.
 - Aurreko ataleko pertsonen CVA, prestakuntza eta lanbide-esperientzia jasota (gehieneko luzera: orrialde bat pertsonako).

Gehieneko orrialde-kopurua (alde bakarrean idatzita) 50 izango da, ezaugarri hauekin:



H.- LIZITATZAILEEK AURKEZTU BEHARREKO DOKUMENTAZIOA

- Tamaina: DIN-A4.
- Letra-mota eta gutxieneko tamaina: ARIAL, 10 puntu.
- Gutxieneko lerroarte: 1,5 puntu.
- Gutxieneko goiko eta beheko marjinak: 2,5 cm.
- Gutxieneko ezkerreko eta eskuineko marjinak: 2 cm.
- Letraren kolorea: Beltza. (beste kolore batzuk eskemetan, grafikoetan edo argazkietan baino ez dira erabiliko)

Gehieneko orrialde-kopurua zenbatzen denean, aurkibidea 50 orrialdeen barnean zenbatuko da. Azala eta kontrazala ez dira zenbatuko.

AUTOMATIKOKI ZENBATZEN DIREN IRIZPIDEAK

Eskaintza ekonomikoa. Lizitatzailleak edo bere ordezkariak sinatuta egon beharko da eta zehatz eta mehatz idatzita egon beharko da l. eranskineko ereduari jarraikiz. Eskaintako prezioan zerga guztiak barne egon beharko dira, BEZa salbu.

Eskaintza ekonomikoa hauekin osatuko da:

- a) Prezioen zerrenda.

Kontratututako proiektuan zehaztutako prezio unitarioak ezingo dira baja bereziaren eraginpean egon; beraz, obraren irismena definitzen duen proiektuan barne hartutako lizitazio-prezio unitario bakoitzari beherapen globalaren ehunekoa aplikatuz lortutakoak izango dira kontratuaren garapenean kontuan hartu beharreko esleipen-prezio unitarioak.

I.- ESKAINTZAK AURKEZTEKO LEKUA ETA EPEA

- 1.- Eskaintzak aurkezteko epea: Kontratatzaillearen profilean adierazitakoa
 - 2.- Eskaintzak aurkezteko lekua (bakarrik Administrazio-klausula partikularren pleguaren 13. klausulan xedatutakoa ez bada):
 - 3.- Eskaintzak elektronikoki aurkeztea ☒ BAI ☐ EZ
- Eskaintza elektronikoak aurkezteko plataforma elektronikoaren helbidea:
<https://contratacion.consortiodeaguas.eus/site/3?language=eu>

J.- KONTRATAZIO-MAHAIA EDO ADITUEN BATZORDEA

Kontratazio-mahaia

Presidentetza/ Ordezkoa:
Ekaitz Mentxaka Corral jauna.

Kideak (titularrak/ordezkariek):
Mikel Magunazelaia Pinaga jauna.
Xabier Orue Moro jauna.
Itziar Zarate Urrutia andrea.
Gerardo Latorre Pedret jauna.
Jose Manuel Pereda Renobales jauna.

Idazkaria (titularra/ordezkaria):
Gerardo Latorre Pedret jauna.



J.- KONTRATAZIO-MAHAIA EDO ADITUEN BATZORDEA

K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

1.- Adjudikazio-irizpideak:

Baloratzeko alderdi gisa lehiaketa adjudikatzeko oinarritzat erabiliko diren irizpideak hauek dira:

- **AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEN DIREN IRIZPIDEAK: 50 PUNTU**
- **BALIO-IRITZIEN ARABERAKO IRIZPIDEAK 50 PUNTU**

1., 2. ETA 3. LOTEETARAKO AUTOMATIKOKI KUANTIFIKA DAITEZKEEN IRIZPIDEAK: 50 PUNTU

Irizpide horri dagokionez, gehienez 50 puntu lor daitezke.

Eskaintza ekonomikoak eskaintza bakoitzaren baja-ehunekoarekiko (Bi) proportzioan baloratuko dira formula matematikoekin. Balio hauek esleituko dira:

Bmax	50 puntu
(Bmax + BM) / 2	48 puntu
BM	47 puntu
0,8 x BM.....	46 puntu
0,6 x BM.....	44 puntu
Lizitazio-aurrekontua.....	0 puntu

Puntu horien balioak aurretik adierazi den K_1 koefizientearekin biderkatuko dira.

Non:

- Bi: Eskaintzaren baja-ehunekoa, hau da, lizitazio-aurrekontuaren eta eskaintzaren zenbatekoaren arteko diferentziaren emaitza lizitazio-aurrekontuaren artean zatituta eta ehunekotan adierazita.
- Bmax: Gehieneko baja-ehunekoa, eskaintza ekonomikoenari dagokiona.
- BM: Batez besteko baja-ehunekoa. Hau da, lizitatzailer bakoitzaren baja-ehunekoen batez besteko aritmetikoaren emaitza.

Gainerako eskaintzen puntuazioa eskuratzeko linealki interpolatuko da aurretik azaldu den puntuen banaketa.

Modu horretan, Bi bakoitzari esleitutako P_i puntuazioa honi dagokiona da:

Baldin eta $0 < Bi \leq 0,6 \times BM$

$$P_i = \frac{Bi}{0,6 \times BM} \times 44$$

Baldin eta $0,6 \times BM < Bi \leq 0,8 \times BM$

$$(Bi - 0,6 \times BM)$$



K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

$$P_i = 44 + \frac{\text{---}}{0,2 \times BM} \times 2$$

Baldin eta $0,8 \times BM < B_i \leq BM$

$$P_i = 46 + \frac{(B_i - 0,8 \times BM)}{0,2 \times BM} \times 2$$

Baldin eta $BM < B_i \leq (BM + B_{\max}) / 2$

$$P_i = 47 + \frac{(B_i - BM)}{(B_{\max} - BM)} \times 2$$

Baldin eta $(BM + B_{\max}) / 2 < B_i \leq B_{\max}$

$$P_i = 48 + \frac{(2 \times B_i - BM - B_{\max})}{(B_{\max} - BM)} \times 2$$

Formula horien bitartez eskuratutako P_i puntuazioaren emaitza guztiak aurreko K_1 koefizientearekin biderkatuko dira.

1. LOTERAKO —GALDARAGINTZARAKO— BALIO-JUDIZIOAREN PEAN JARRITAKO IRIZPIDEAK **– 50 PUNTU**

- MEMORIA TEKNIKOA ETA GAUZATZE-METODOLOGIA: 30 puntu
 - Egingo diren lanen irismena.
 - Egingo diren lanak exekutatzeko proposatutako plangintza eta programazioa.
 - Kontrol-sistemak.
- OBRAREN ESKURA JARRITAKO BALIABIDEAK: 20 puntu
 - Kontratua exekutatzeko antolamendu-egitura eta lantaldea.
 - Lanak egikaritzeko esleitutako baliabide materialak.
 - Erabiliko diren materialak

2. LOTERAKO —ELEKTRIZITATEA ETA SEINALEAK— BALIO JUDIZIOAREN MENDE JARRITAKO IRIZPIDEAK – 50 PUNTU

- MEMORIA TEKNIKOA ETA GAUZATZE-METODOLOGIA 30 puntu
 - Egingo diren lanen irismena.
 - Egingo diren lanak egikaritzeko proposatutako plangintza eta programazioa.
 - Kontrol-sistemak.
- OBRAREN ESKURA JARRITAKO BALIABIDEAK 20 puntu.



K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

- Kontratua exekutatzeke antolamendu-egitura eta lantaldea.
- Lanak egikaritzeko esleitutako baliabide materialak.
- Erabiliko diren materialak.

3. LOTERA KO —DOKUMENTUEN KUDEAKETA— BALIO-JUDIZIOAREN PEAN JARRITAKO IRIZPIDEAK – 50 PUNTU

- MEMORIA TEKNIKOA ETA GAUZATZE-METODOLOGIA 30 puntu

- Egingo diren lanen irismena.
- Kontratuaren beharrei buruz egiaztatutako ezagutza-maila.
- Egingo diren lanak egikaritzeko proposatutako eta programazioa: Jardueren iraupen justifikatua, koherentzia jardueren banaketa sekuentzian eta lortutako xehetasun-garapen maila.
- Funtzionamendu-proposamenak.

- OBRAREN ESKURA JARRITAKO BALIABIDEAK: 20 puntu.

- Kontratua egikaritzeko proposatutako antolamendu-egitura (organigrama) eta lantaldea.
- Proposatutako taldearen osaera, profila eta prestakuntza.

2.- Berdinketak hausteko irizpideak:

Eskaintzen arteko berdinketak hausteko ordena honetan aplikatuko dira gizarte-irizpideak, zehazki, eskaintzak aurkezteko epean indarrean daudenak:

- a) Enpresetako plantilletan desgaitasuna duten edo gizarte-bazterketan dauden langileen ehuneko handiagoa. Berdinketak egonez gero, desgaitasuna duten plantillako langile finkoen kopurua edo gizarte-bazterketan daudenena lehenetsiko da.
- b) Enpresa bakoitzaren plantillan aldi baterako kontratuen ehuneko txikiena.
- c) Enpresa bakoitzaren plantillan emakume langileen ehuneko handiena.
- d) Zozketa egingo da, aurreko irizpideekin berdinketa hautsi ez bada.

3.- Anormalki baxuak diren eskaintzak kontuan hartzeko irizpideak:

Eskaintza bat anormalki baxua izango da kasu hauetakoren bat betetzen denean:

- Lizitatzailerik bakarrik dagoenean eta lizitazioaren oinarriko aurrekontuak baino % 25 ale gutxiago dituenean.
- Bi lizitatzailerik daudenean, beste eskaintzaren aldean % 20 ale baino gutxiago dituenean.
- Hiru lizitatzailerik daudenean, aurkeztutako eskaintzen batez besteko aritmetikoarekiko % 10 aletan baino gehiagotan txikiagoak direnean. Hala eta guztiz ere, batez bestekoa kalkulatzeko eskaintzarik garestiena alde batera utziko da, batez bestekoa kontuan hartuta % 10 unitate baino gehiagotan handiagoa bada eta bakar-bakarrik ausarkeria-atalase berria ezartzeko ondorioetarako. Inolaz ere ez dio eragingo ezarritako sailkapen-ordenari. Nolanahi ere, neurritz kanpokotzat joko da % 25 aletik gorako beherapena.
- Lau lizitatzailerik edo gehiago daudenean aurkeztutako eskaintzen batez besteko aritmetikoarekiko % 10 aletan baino gehiagotan txikiagoa direnean. Dena den, horien artean batez bestekoa % 10 aletan baino gehiagotan gaitzen duten eskaintzak badaude, batez besteko bat kalkulatu da, bakarrik ustezko horretan ez dauden eskaintzekin. Kalkulu horren



K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

xede bakarra izango da ausarkeria-atalase berri bat ezartzea eta inolaz ere ez dio eragingo ezarritako sailkapen-ordenari. Edonola ere, gainerako eskaintzen kopurua hirutik beherakoa bada, batez besteko berria hiru eskaintza merkeenekin kalkulatu da.

Talde bereko enpresen eskaintzak aurkezten badira, baxuegiak izateagatik susmagarriak diren eskaintzak identifikatzeko erregimenean, bakar-bakarrak hartuko da kontuan eskaintzarik baxuena, eskaintza banaka edo taldekoak ez diren, baina aldi baterako elkarte gisa jarduten duten beste enpresa edo enpresekin batera aurkeztea gorabehera.

4.- Lizitatzailerak hautaketa-prozesuan jarraitzeko beharrezko gutxieneko atalasea:

ESKAINZA BAZTERTZEKO HUTSEGITE TEKNIKOAK

- Eskaintzek baldintza tekniko partikularren pleguan ezarritako baldintza guztiak bete beharko dituzte, eta behar bezala justifikatuta egongo dira.

L.- KONTRATUA BETETZEKO BALDINTZA BEREZIAK

Baldintza tekniko partikularren pleguan adierazitakoak.

M.- ZEHAPEN ESPEZIFIKOAK

Baldintza tekniko partikularren pleguan adierazitako kasuak eta ekintzak.

ESPEZIFIKOAK:

Kontratistak kontratua betetzeko ezarritako epearen barruan bete beharko du kontratua, bai eta kontratua exekutzeko behar diren mugarri partzialak ere, baldintza tekniko partikularren pleguan zehaztutakoak (apartatua: Obra-plana _Programazioa).

Kontratu-epea betetzen ez bada, esleipen-aurrekontuaren % 0,25eko zigorra aplikatuko da aurreikusitako datarekiko atzerapen-aste bakoitzeko.

Mugarri partzialen bat betetzen ez bada, 100 euroko penalizazioa aplikatuko da aurreikusitako datarekiko atzerapen-egun bakoitzeko.

Zigor guztiak banakakoak, ez baztertzaileak eta metagarriak izango dira.

Zigorak metatzeak kontratua deuseztatzea ekar dezake, SPKLn aurreikusitako baldintzen arabera.

N.- ADJUDIKAZIODUNAK AURKEZTU BEHARREKO ERANTZUKIZUN ZIBILEKO ASEGURUA

Ziurtagiria, egiaztatzen duena arrisku profesionalengatiko erantzukizun-aseguria baduela. Administrazio-klausula berezien pleguaren gehigarria. (VIII. eranskina).

Ñ.- KONTRATUA ALDATZEA

Ez da aplikatu behar.



O.- AZPIKONTRATATZEKO AUKERA

☒ Hasierako ekarpenaren obligazioa ☐ Azpikontratazioaren mugak

P.- SUBROGAZIOA

Ez da aplikatu behar

Q.- ERREKURTSO BEREZIA

☐ BAI ☒ EZ

R- KONTRATUA BETETZEKO BALDINTZAK

KONTRATISTAREN ORDEZKARIA

Kontratista adjudikaziodunak ordezkari bat atxikiko dio kontratuari; hura kontratistaren plantillan sartuta egongo da eta kontratu-zuzendaritzarekiko solaskidea eta lanen arduradun nagusia izango da..

INSTALAZIOAK BISITATZEA

BBUPn webguneko kontratatzailearen profilean, instalazioak bisitatzeko deialdi bat argitaratuko da. Eskaintzak aurkeztu nahi dituzten lizitatzzaileak joan ahalko dira, eta haiek baldintza tekniko partikularren pleguari buruz izan ditzaketen galderei erantzungo zaie.